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PKN ORLEN korzysta w Niemczech z usług itelligence 
 

Bielefeld, 10. maja 2005 – ORLEN Deutschland AG – spółka-córka polskiego koncernu 

naftowego ORLEN zdecydowała się powierzyć opiekę nad swoim systemem SAP firmie 

itelligence AG, dysponującej centrum outsourcingowym w Bautzen.  

 

PKN Orlen SA jest jednym z największych koncernów naftowych w Europie Środkowej 

dysponuje 90 oddziałami, zatrudnia ponad 14. tysięcy osób. Jego interesy w Niemczech 

nadzoruje ORLEN Deutschland AG – w całości należąca do ORLENU spółka – córka 

z siedzibą w Elmshorn. Pod hasłem "Gut ist nicht ORLEN genug." („Dobrze to dla ORLENU za 

mało”) ORLEN prowadzi już 500 stacji paliw w Niemczech północnych i planuje dalszą 

ekspansję. Stacje te Orlen nabył po cieszącej się wielkim zainteresowaniem mediów fuzji 

koncernów BP i Aral w marcu 2003 r. w ramach tzw. pakietu północnego, obejmującego 

494 stacji paliw działających do tej pory pod markami: BP, Aral i Eggert.  

 

Dotychczas zarówno same aplikacje SAP, jak i systemy wymiany danych pomiędzy 

500 stacjami paliw ORLENU były obsługiwane przez centrum austriackiego usługodawcy. 

Teraz ORLEN zdecydował na skorzystanie z usług itelligence. 

 

Zmiana usługodawcy i nowa jakość usług wiąże się z migracją systemów z HP-UX na Linuksa. 

Najnowszy sprzęt wykonany w technologii 64-bitowej i najnowocześniejsze rozwiązania 

bazodanowe pozwolą zagwarantować wysoką dostępność (99 procent) trójwarstwowej 

architektury systemu. itelligence AG będzie wspierać system SAP R/3 dla jego 

110 użytkowników 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. W kolejnym kroku itelligence AG 

planuje upgrade systemu na nową platformę SAP.  

 

Precyzja, bezpieczeństwo i odpowiednia prędkość wymagane są także przez operatora sieci 

łączącej 500 stacji paliw ORLENU z systemem SAP. Dlatego zastosowano nocny satelitarny 

przekaz danych dotyczących sprzedaży, transakcji kartami płatniczymi i logistyki ze wszystkich 
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stacji paliw. Tą drogą są także na bieżąco aktualizowane ceny paliw. Na podstawie informacji 

transferowanych do godziny 5 rano automatycznie są generowane raporty sprzedaży.  

 

Lars Ebert, kierownik działu IT spółki ORLEN Deutschland AG potwierdza, że ORLEN 

ma jeden z najnowocześniejszych systemów logistycznych i rozliczeniowych w branży 

paliwowej. – itelligence AG jest dla nas optymalnym partnerem outsourcingowym – mówi Lars 

Ebert. 

 

 

* * *  
 
itelligence sp. z o.o. należy do niemieckiej grupy doradczej itelligence AG działającej na rynku 

międzynarodowym. Zajmuje się wdrożeniami i outsourcingiem systemu mySAP. Klientami Grupy są 

firmy z branży przemysłowej, budowlanej, handlowej, naftowej, turystycznej i telekomunikacyjnej. Firma 

zatrudnia około 950 osób, w 2004 roku wypracowała przychody w wysokości 131 milionów Euro. W 

Polsce firma zatrudnia ponad 80 osób i dysponuje własnym Centrum Systemów Informatycznych w 

Tarnowie Podgórnym koło Poznania. W roku 2004 grupa itelligence w Polsce osiągnęła ponad 28,3 mln 

zł przychodu Do głównych klientów firmy w Polsce należą: Budimex S.A., Cantoni Motor S.A.., Contract 

Administration Sp. z o.o., Grupa RMC Polska, Elektrim Megadex S.A., Elektromontaż Poznań S.A., 

Imperial Tobacco Polska S.A., Kamis-Przyprawy S.A., The Lorenz Bahlsen Snack World Sp. z o.o. 

Więcej informacji: www.itelligence.pl    
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